SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

PORTARIA Nº 020/2020

 O  PRÓ-REITOR  DE  EXTENSÃO  E ASSUNTOS ESTUDANTIS  DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA, no uso de suas

atribuições, em conformidade a Portaria nº. 515/2017, publicada do Diário Oficial da União em 12 de

abril de 2017, página 42, Seção 2;

RESOLVE:

NOMEAR os servidores, abaixo listados, como componentes da Comissão Organizadora

Geral da 8ª Mostra Universitária da Canção Paraense:

1. EVALDO GOMES JÚNIOR – Diretoria de Ação Intercultural – DEXT/PROEX;

2. CLAUDIANA GOMES GUIDO - Coordenadoria de Cultura –DEXT//PROEX;

3. DELCIANE DE FREITAS SILVA - Departamento de Apoio Administrativo –

DEXT/PROEX;

4. CINTHYA MARQUES DO NASCIMENTO – Docente da Faculdade de Artes Visuais;

5. JOSICLEI DE SOUZA SANTOS – Docente da Faculdade de Estudos da Linguagem;

6. BRUNO CÉSAR PEREIRA MALHEIRO – Docente da Faculdade de Educação do

Campo;

7. GIL VIEIRA COSTA – Setor de Apoio a Ações Culturais CCULT/DEXT/PROEX;

8. VICTOR DA SILVA OLIVEIRA – Docente do Curso de Geografia IETU;

9. CLAUDIO HENRIQUE FERNANDES – Pedagogo – IETU;

10. ANANZA MARA RABELLO – Docente do curso de Ciências Biológicas - IEX;

11. CRISTIANO BENTO DA SILVA –Docente do curso de Engenharia Florestal – IEX.

     Considerando a atribuição das seguintes competências à presente Comissão:

I. Elaborar e executar o planejamento da Mostra;

II. Fornecer certificados de participação aos selecionados;

IV. Receber as fichas de inscrição e encaminhá-las a Comissão de Curadoria;

V. Organizar a programação da Mostra e divulgá-la amplamente;

VI. Criar a Comissão de Curadoria, incumbida de avaliar a selecionar as apresentações

artísticas que comporão o evento.

VII. Designar o Comitê Científico para avaliar e selecionar os trabalhos submetidos à Jornada

de Apresentação de Trabalhos;

VIII. Tratar de assuntos de interesse geral da MUCANPA.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

    Pró-reitora de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, Marabá, 30 de setembro de 2020.

Profº. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 515/2017 – Reitoria PROEX/Unifesspa